Сход граждан муниципального образования
сельского поселения «Деревня Нестеры»
                                                                  Р Е Ш Е Н И Е

от  21.05.2025 г.                                                                                                         № 252
О внесении дополнений в Решение Сельской Думы МО СП «Деревня Нестеры» № 186 от 20.08.2019 г. «Об утверждении Положения о порядке представления и заслушивания ежегодного отчета главы муниципального образования о результатах его деятельности и деятельности Сельской Думы сельского поселения «Деревня Нестеры»
	В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с положениями бюджетного законодательства Российской Федерации,Сход граждан сельского поселения «Деревня Нестеры»
                                                                     Р Е Ш И Л :
1. Внести в  Положение о порядке представления и заслушивания ежегодного отчета главы муниципального образования о результатах его деятельности и деятельности Сельской Думы сельского поселения «Деревня Нестеры» (далее - Положение), утвержденное Решением Сельской Думы муниципального образования сельского поселения «Деревня Нестеры» № 186 от 20.85.2019 г.  следующие дополнения:
1.1. Пункт 3.1. Положения дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«Одновременно с годовым отчетом об исполнении бюджета Главой СП «Деревня Нестеры» предоставляется пояснительная записка к нему, содержащая анализ исполнения бюджета и бюджетной отчетности, и сведения о выполнении муниципального задания и (или) иных результатах использования бюджетных ассигнований, проект Решения Схода граждан СП «Деревня Нестеры» об исполнении бюджета, иная бюджетная отчетность об исполнении бюджета СП «Деревня Нестеры» и бюджетная отчетность об исполнении соответствующего консолидированного бюджета, иные документы, предусмотренные бюджетным законодательством Российской Федерации.»
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального обнародования путём размещения на доске объявлений в помещении администрации СП «Деревня Нестеры» по адресу: Калужская обл., Спас-Деменский район, д. Нестеры, ул. Б. Кривельского, д.8 .
.
Глава сельского поселения
«Деревня Нестеры»				                                  И.А. Керножицкая

Сход граждан муниципального образования

сельского поселения «Деревня Нестеры»

Р Е Ш Е Н И Е

от

21

.0

5

.202

5

г.                                                                                                         № 252

Î âíåñåíèè äîïîëíåíèé â Ðåøåíèå Ñåëüñêîé Äóìû ÌÎ ÑÏ «Äåðåâíÿ

Íåñòåðû» ¹ 186 îò 20.08.2019 ã. «Îá óòâåðæäåíèè Ïîëîæåíèÿ î ïîðÿäêå

ïðåäñ

òàâëåíèÿ è çàñëóøèâàíèÿ åæåãîäíîãî îò÷åòà ãëàâû ìóíèöèïàëüíîãî

îáðàçîâàíèÿ î ðåçóëüòàòàõ åãî äåÿòåëüíîñòè è äåÿòåëüíîñòè Ñåëüñêîé Äóìû

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ «Äåðåâíÿ Íåñòåðû»

Â öåëÿõ ïðèâåäåíèÿ ìóíèöèïàëüíîãî ïðàâîâîãî àêòà â ñîîòâåòñòâèå ñ

ïîëîæåíèÿìè áþäæ

åòíîãî çàêîíîäàòåëüñòâà Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè,Ñõîä ãðàæäàí

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ «Äåðåâíÿ Íåñòåðû»

Ð Å Ø È Ë :

1. Âíåñòè â  Ïîëîæåíèå î ïîðÿäêå ïðåäñòàâëåíèÿ è çàñëóøèâàíèÿ åæåãîäíîãî

îò÷åò

à ãëàâû ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ î ðåçóëüòàòàõ åãî äåÿòåëüíîñòè è

äåÿòåëüíîñòè Ñåëüñêîé Äóìû ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ «Äåðåâíÿ Íåñòåðû» (äàëåå

-

Ïîëîæåíèå), óòâåðæäåííîå Ðåøåíèåì Ñåëüñêîé Äóìû ìóíèöèïàëüíîãî

îáðàçîâàíèÿ ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ «Äåðåâíÿ Íåñòåðû» ¹

186 îò 20.85.2019 ã.

ñëåäóþùèå äîïîëíåíèÿ:

1.1. Ïóíêò 3.1. Ïîëîæåíèÿ äîïîëíèòü àáçàöåì âòîðûì ñëåäóþùåãî ñîäåðæàíèÿ:

«Îäíîâðåìåííî ñ ãîäîâûì îò÷åòîì îá èñïîëíåíèè áþäæåòà Ãëàâîé ÑÏ «Äåðåâíÿ

Íåñòåðû» ïðåäîñòàâëÿåòñÿ ïîÿñíèòåëüíàÿ çàïèñêà ê íåìó, ñîäåðæàùà

ÿ àíàëèç

èñïîëíåíèÿ áþäæåòà è áþäæåòíîé îò÷åòíîñòè, è ñâåäåíèÿ î âûïîëíåíèè

ìóíèöèïàëüíîãî çàäàíèÿ è (èëè) èíûõ ðåçóëüòàòàõ èñïîëüçîâàíèÿ áþäæåòíûõ

àññèãíîâàíèé, ïðîåêò Ðåøåíèÿ Ñõîäà ãðàæäàí ÑÏ «Äåðåâíÿ Íåñòåðû» îá

èñïîëíåíèè áþäæåòà, èíàÿ áþäæåòíàÿ îò÷åòí

îñòü îá èñïîëíåíèè áþäæåòà ÑÏ

«Äåðåâíÿ Íåñòåðû» è áþäæåòíàÿ îò÷åòíîñòü îá èñïîëíåíèè ñîîòâåòñòâóþùåãî

êîíñîëèäèðîâàííîãî áþäæåòà, èíûå äîêóìåíòû, ïðåäóñìîòðåííûå áþäæåòíûì

çàêîíîäàòåëüñòâîì Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè.»

2. Íàñòîÿùåå Ðåøåíèå âñòóïàåò â ñèëó ñî äíÿ

åãî îôèöèàëüíîãî îáíàðîäîâàíèÿ

ïóò¸ì ðàçìåùåíèÿ íà äîñêå îáúÿâëåíèé â ïîìåùåíèè àäìèíèñòðàöèè ÑÏ «Äåðåâíÿ

Íåñòåðû» ïî àäðåñó: Êàëóæñêàÿ îáë., Ñïàñ

-

Äåìåíñêèé ðàéîí, ä. Íåñòåðû, óë. Á.

Êðèâåëüñêîãî, ä.8 .

.

Ãëàâà ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

«Äåðåâíÿ Íåñòåðû»

È.À. Êåðíîæèöêàÿ